
суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 1îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

№ 54 (1452)

Материалы под рубрикой «деловой круг» представлены на коммерческой 
основе. За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Нижне-Волжским управлением Федераль-
ной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 

массовых коммуникаций и охране культурного наследия. 
Рег. № ПИ: ТУ 304-00-715 от 22 декабря 2015 г.

Подписан в печать 19.05.2017 г. по графику в 15.00, 
фактически в 16.00. 

Заказ № 6195. Тираж 300 экз.Распространяется бесплатно.

Приемная: тел/факс — 24-31-41. 
Отдел рекламы — 23-73-55, 24-24-00, 24-02-72.

Адрес редакции и издателя: 
400005, Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 14.

E-mail: gorvesti@vlpost.ru; gorvesti_komdir@vlpost.ru
Сайт в Интернете: www.gorvesti.ru

16 + Учредитель (соучредитель): 
Муниципальное унитарное предприятие «Городские вести» 

Муниципальное автономное учреждение «Городские вести».

Главный редактор АНИЩЕНКО С.Н.

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград», отпечатан в ОАО ИПК «Царицын», г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11. Тел. 33-22-21.

Суббота, 
20 мая 2017 года



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî2
Администрация Тракторозаводского района Волгограда

В соответствии с Порядком демонтажа (переноса) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, 
утверждённым постановлением администрации Волгограда от 12 апреля 2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа (переноса) 
самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демон-
таже (переносе) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», администрация Тракторозаводского 
района Волгограда сообщает, что в связи с отсутствием перечисленных мобильных объектов в Схеме размещения нестационарных тор-
говых объектов на территории Волгограда на 2017 – 2021 годы, утвержденной постановлением администрации Волгограда № 132 от 
01.02.2017, на основании решения комиссии по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Тракторозаводского района Волгограда от 18.05.2017, принято решение организовать демонтаж следующих объ-
ектов:  

№ 
п/п

Наименование объекта, кв.м. Местонахождение объекта

1. Тонар (площадью 8,5 кв.м.), на фасадной части имеется надпись 
«Румяный колобок»

Ул. им. Николая Отрады, 17, в Тракторозаводском районе Волгограда

2. Павильон облицованый бежевым,  металлосайдингом, имеется 
надпись « BEER CAFI»

Ул. им. Менжинского,11, в Тракторозаводском районе Волгограда

3. Киоск, облицованый белым,  металлосайдингом, имеется надпись 
на фасадной части «Пирожки, беляши» 

Ул. им. Николая Отрады, 17, в Тракторозаводском районе Волгограда

4. Павильон (площадью 25 кв.м.) облицован белым,  серым, светло 
зелёным, синим металлосайдингом, имеется надпись на фасадной 
части «Иловлинские мясопродукты»

Ул. им. Николая Отрады, 6, в Тракторозаводском районе Волгограда

5. Павильон (площадью 21 кв.м.) облицован белым,  синим металло-
сайдингом, имеется надпись на фасадной части «Деньги сразу»

На пересечении ул. им. Николая Отрады и ул. Мясникова в 
Тракторозаводском районе Волгограда

6. Павильон(площадью 8 кв.м.,) имеется надпись на фасадной части 
«ГУП ВОСХП «ЗАРЯ»

Ул. им. Николая Отрады, 10д, в Тракторозаводском районе Волгограда

7. Павильон (площадью 15 кв.м.), имеется надпись на фасадной части 
«Услада»

Ул. им. Николая Отрады, 20д, в Тракторозаводском районе Волгограда

8. Киоск (площадью 12 кв.м.), имеется надпись на фасадной части 
«БЛИН БЕРРИ»

Пр. им. Ленина перед строящимся ТРК «Сталинградский» в 
Тракторозаводском районе Волгограда

9. Киоск (площадью 12,6 кв.м.), имеется надпись на фасадной части 
«ШАУРМА»

Пр. им. Ленина перед строящимся ТРК «Сталинградский» в 
Тракторозаводском районе Волгограда

10. Киоск (площадью 15,0 кв.м.), имеется надпись на фасадной части 
«Мих БИСТРО»

Пр. им. Ленина перед строящимся ТРК «Сталинградский» в 
Тракторозаводском районе Волгограда

11. Киоск (площадью 23 кв.м.), имеется надпись на фасадной части 
«ЛАПША В КОРОБОЧКАХ, РОЛЛЫ, ПИЦЦА»

Пр. им. Ленина перед строящимся ТРК «Сталинградский» в 
Тракторозаводском районе Волгограда

12. Павильон (площадью 28 кв.м.), имеется надпись на фасадной части 
«Цветочная лавка»

Пр. им. Ленина перед строящимся ТРК «Сталинградский» в 
Тракторозаводском районе Волгограда

13. Нестационарный объект (площадью 18 кв.м.), имеется надпись на 
фасадной части «Пневматический тир»

Пр. им. Ленина перед строящимся ТРК «Сталинградский» в 
Тракторозаводском районе Волгограда

14. Нестационарный объект (площадью 28 кв.м.), имеется надпись на 
фасадной части «ТИР призовой»

Пр. им. Ленина перед строящимся ТРК «Сталинградский» в 
Тракторозаводском районе Волгограда

15. Нестационарный объект (туалет)(площадью 1,4 кв.м.) Пр. им. Ленина перед строящимся ТРК «Сталинградский» в 
Тракторозаводском районе Волгограда

16. Нестационарный объект (баня)(площадью 12 кв.м.), имеется над-
пись на фасадной части «Бани»

Пр. им. Ленина перед строящимся ТРК «Сталинградский» в 
Тракторозаводском районе Волгограда

Объекты будут демонтированы и вывезены к месту ответственного хранения по адресу: ул. им. академика Зелинского, 12а. С собствен-
ников будут взысканы средства, затраченные на демонтаж, транспортировку и хранение демонтированных объектов.

Невостребованный демонтированный объект и находящееся в нем на день демонтажа имущество подлежат хранению организацией в 
течение месяца.

За информацией о порядке возврата демонтированных объектов лица, имеющие основания для заявления прав на объект и имущество, 
обнаруженное в нем при демонтаже, могут обратиться в администрацию Тракторозаводского района Волгограда.



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 3îôèöèàëüíî

Администрация Волгограда
Постановление от 17.05.2017  №743

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен 
многоквартирный жилой дом по адресу: Волгоград, ул. Брестская, 28, и помещений в указанном 

многоквартирном жилом доме

В целях обеспечения жилищных прав граждан, являющихся собственниками жилых помещений, проживающих на территории город-
ского округа город-герой Волгоград, в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании постанов-
ления администрации Волгограда от 16 декабря 2013 г. № 2029 «О механизме исполнения заключения межведомственной комиссии по 
оценке состояния жилых помещений муниципального жилищного фонда и многоквартирных домов Красноармейского района Волгограда 
о признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Волгоград, ул. Брестская, 28, аварийным и подлежащим сносу», 
распоряжения департамента по жилищной политике администрации Волгограда от 26 июля 2013 г. № 324 «Об утверждении списков 
граждан, подлежащих переселению из аварийного и подлежащего сносу многоквартирного дома, расположенного по адресу: Волгоград, 
ул. Брестская, д. 28», руководствуясь разделом 3 распределения обязанностей между главой администрации Волгограда, первым за-
местителем главы администрации Волгограда, заместителями главы администрации Волгограда, утвержденного постановлением адми-
нистрации Волгограда от 30 ноября 2016 г. № 1815 «О распределении обязанностей между главой администрации Волгограда, первым 
заместителем главы администрации Волгограда, заместителями главы администрации Волгограда», статьями 7, 39 Устава города-героя 
Волгограда, администрация Волгограда

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.05.2017 № 01-02/136

Об утверждении решения комиссии о демонтаже самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории района 

В целях предотвращения самовольной установки нестационарных объектов движимого имущества на территории района, руководству-
ясь постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных 
нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже  самовольно установ-
ленных нестационарных объектов на территории Волгограда», пунктом  2.1.4.9, 3.5.2.  Положения об администрации Ворошиловского 
района Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 № 40/1252 «Об утверждении Положений об 
администрациях районов Волгограда»:

1. Утвердить решение комиссии от 11.05.2017 г. о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов, размещенных на 
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в Ворошиловском районе Волгограда по адресу:

1.1. Строение без вывесок на пересечении ул. Татищевской и ул. Феодосийской.
1.2. Металлический гараж на пересечении ул. Татищевской и ул. Феодосийской.
1.3. Строение без вывесок, огороженная сеткой - рабицей территория автостоянки по ул. им. милиционера Буханцева, напротив дома 

№ 70.
1.4. Металлические столбики в количестве 5 ед. и металлические столбики в количестве 3 ед., соединенные между собой металлической 

цепью по ул. Козловской, напротив здания № 34 Б.
1.5. Железобетонные блоки и  металлические столбики, соединенные между собой металлической цепью напротив кафе «Как дома» по 

ул. Козловской, 34.
1.6. Металлическое ограждение по ул. Рабоче – Крестьянской, напротив дома № 59.
1.7. Часть сооружения – пандуса для разгрузки товара у магазина «Покупочка» по ул. Козловской, 31.
1.8. Павильон с вывеской «Продукты» по ул. им. Елисеева, 13.
1.9. Деревянные хозпостройки (полуразрушенные) в количестве 4 ед. и ограждение между земельным участком по ул. ст. Садовая, 20 

и железнодорожной станцией «Садовая».
1.10. Деревянные хозпостройки в количестве 4 ед. и ограждение из деревянных досок и листов шифера между земельным участком по 

ул. ст. Садовая, 20 и железнодорожной станцией «Садовая».
2. МБУ «ЖКХ Ворошиловского района Волгограда» организовать мероприятия по демонтажу самовольно установленных нестационарных 

объектов, указанных выше, согласно Уставу МБУ «ЖКХ Ворошиловского района Волгограда».
3. Создать исполнительную комиссию по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов (далее – исполнительная 

комиссия) в составе:

Грачёв Владимир 
Алексеевич

- заместитель директора по благоустройству МБУ «ЖКХ Ворошиловского района Волгограда», председатель исполни-
тельной комиссии

Шульц Александр 
Иванович

- консультант экономического отдела, заместитель председателя исполнительной комиссии

Ахмеджанов Равиль 
Хасанович

- инженер 1 категории отдела ПТО МБУ «ЖКХ Ворошиловского района Волгограда», секретарь исполнительной комис-
сии

Члены комиссии:

Борисова Галина 
Григорьевна

- главный специалист экономического отдела администрации Ворошиловского района Волгограда

Зелева Елена 
Александровна

- заместитель руководителя Ворошиловского районного отделения областной общественной организации 
Волгоградский центр защиты и развития бизнеса «Дело» (по согласованию)

Маланюк Виктор 
Ярославович

- главный специалист жилищно-коммунального отдела администрации Ворошиловского района Волгограда

Савченко Людмила 
Анатольевна

- начальник экономического отдела администрации Ворошиловского района Волгограда

4. Место хранения демонтированных объектов определяется МБУ «ЖКХ Ворошиловского района Волгограда».
5. Начальнику общего отдела Шипилиной Е.О. в день издания настоящего распоряжения обеспечить его размещение на официальном 

сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Территориальные подразделе-
ния».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации С.Н.Цапенко.

Глава администрации А.Б.Козлов



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî4
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок (кадастровый № 34:34:080105:28), на котором расположен многоквартирный 

жилой дом по адресу: Волгоград, ул. Брестская, 28, признанный аварийным и подлежащим сносу.
2. Изъять для муниципальных нужд помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме по адресу: Волгоград, ул. Брестская, 

28, признанном аварийным и подлежащим сносу, находящиеся в собственности граждан, в установленном действующим законодатель-
ством Российской Федерации порядке согласно приложению.

3. Комитету по жилищной политике администрации Волгограда обеспечить выполнение комплекса мероприятий, связанных с изъяти-
емземельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме, 
указанном в пункте 2 настоящего постановления, в том числе:

3.1. Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области 
в соответствиисо статьей 13 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» с за-
явлением о государственной регистрации ограничений (обременений) права собственности в связи с решением об изъятии земельного 
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном в 
пункте 2 настоящего постановления, в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления.

3.2. Направить собственникам помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего поста-
новления, копию настоящего постановления в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления. 

3.3. Обратиться в суд с исками об изъятии помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 2 настоя-
щего постановления, в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. После расселения многоквартирного жилого дома, указанного в пункте 2 настоящего постановления, представить в департамент 
земельных ресурсов администрации Волгограда документы, подтверждающие право собственности городского округа город-герой 
Волгоград на каждое помещение в указанном многоквартирном жилом доме. 

4. Департаменту земельных ресурсов администрации Волгограда: 
4.1. После получения документов, указанных в подпункте 3.4 пункта 3 настоящего постановления, зарегистрировать обременение – 

право общей долевой собственности на общее имущество в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего постанов-
ления, – земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.

4.2. После осуществления сноса многоквартирного жилого дома, указанного в пункте 2 настоящего постановления, совместно с депар-
таментом муниципального имущества администрации Волгограда обратиться в Управление Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии по Волгоградской области для регистрации права собственности городского округа город-герой 
Волгоград на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.

5. Департаменту муниципального имущества администрации Волгограда после осуществления сноса многоквартирного жилого дома, 
указанного в пункте 2 настоящего постановления, совместно с департаментом земельных ресурсов администрации Волгограда обратить-
ся в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области для снятия с 
кадастрового учета и прекращения права собственности городского округа город-герой Волгоград на помещения, расположенные в ука-
занном многоквартирном жилом доме.

6. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации Волгограда в течение 10 дней со дня под-
писания настоящего постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Волгограда в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в течение 10 дней со дня его подпи-
сания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации О.В.Тетерятник

Приложение
к постановлению
администрации Волгограда

ПЕРЕЧЕНЬ
изымаемых помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме 

по адресу: Волгоград, ул. Брестская, 28, признанном аварийным и подлежащим сносу, находящихся в собственности граждан

№ п/п Адрес местонахожденияобъекта 
недвижимости

Общая площадь 
жилого помещения
(кв. м)

1 2 3

1. Волгоград, ул. Брестская, 28, кв. 1* (30/100) 53,2

2. Волгоград, ул. Брестская, 28, кв. 4 42,0

3. Волгоград, ул. Брестская, 28, кв. 5 42,0

4. Волгоград, ул. Брестская, 28, кв. 7 42,1

5. Волгоград, ул. Брестская, 28, кв. 8* (29/100) 52,3

6. Волгоград, ул. Брестская, 28, кв. 8* (28/100)

7. Волгоград, ул. Брестская, 28, кв. 8* (43/100)

_____________
* Комната в коммунальной квартире.



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 5îôèöèàëüíî

Приложение 1
к распоряжению главы администрации
Дзержинского района Волгограда
№ 163 -17-р от 18.05.2017

№ 
п/п

Адрес и место расположения Тип объекта Дата 

1 г. Волгоград, Дзержинский район, ул. Ангарская, на пересечение с ул. им. 
Рокоссовского 

Павильон «Блин Берри» с 18.05.2017 

2 г. Волгоград, Дзержинский район, ул. Ангарская, на пересечение с ул. им. 
Рокоссовского

Павильон «Шаурма Кофе Чикен 
Роллы»

с 1805.2017

3 г. Волгоград, Дзержинский район, ул. Ангарская, на пересечение с ул. им. 
Рокоссовского

Киоск «Свежая выпечка» с 18.05.2017

4 г. Волгоград, Дзержинский район, ул. Ангарская, на пересечение с ул. им. 
Рокоссовского 

Павильон «Цветы» с 18.05.2017

5 г. Волгоград, Дзержинский район, ул. Ангарская, на пересечение с ул. им. 
Полоненко

Павильон «Речная Рыба Морская» с 18.05.2017

6 г. Волгоград, Дзержинский район, ул. Ангарская, на пересечение с ул. им. 
Полоненко

Павильон «Цветы» с 18.05.2017

7 г. Волгоград, Дзержинский район, ул. Ангарская, на пересечение с ул. им. 
Полоненко

Павильон «Арт Кальян» с 18.05.2017

8 г. Волгоград, Дзержинский район, ул. Ангарская, на пересечение с ул. 
Раздольной 

Павильон «Услада» с 18.05.2017

9 г. Волгоград, Дзержинский район, ул. Ангарская, на пересечение с ул. 
Раздольной

Павильон «Продукты» с 18.05.2017

10 г. Волгоград, Дзержинский район, ул. Историческая, на остановке трамвая 
«Комплекс Русь»

«Кебаб-Сити» «Куры гриль» с 18.05.2017

11 г. Волгоград, Дзержинский район, ул. Историческая, на остановке трамвая 
«Комплекс Русь»

Кисок «Хлеб» с18.05.2017

12 пр-кт им. Маршала Советского Союза Г.К. Жукова, на остановке  троллей-
буса «ул. Хорошева»

Торговый павильон с навесом с 18.05.2017

13 пр-кт им. Маршала Советского Союза Г.К. Жукова, 169а (у магазина 
«Радеж»

Летнее кафе с 18.05.2017

14 пр-кт им. Маршала Советского Союза Г.К. Жукова, 127а Кафе «Ермак» с 18.05.2017

Экономический отдел администрации Дзержинского района Волгограда 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.05.2017 № 163-17-р

О демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на 
территории Дзержинского района Волгограда

На основании Положения об администрации Дзержинского района, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№ 40/1252, постановления администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установ-
ленных нестационарных объектов на территории Волгограда, «Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно 
установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», протокола № 11 от 18.05.2017 заседания комиссии по решению 
вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Дзержинского района Волгограда:

1. МБУ «ЖКХ Дзержинского района» организовать работы по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленных объектов, 
расположенных на территории Дзержинского района Волгограда не позднее пяти рабочих дней со дня издания настоящего распоряжения 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав исполнительной комиссии:
2.1. Председатель комиссии – Расстрыгин Сергей Юрьевич – заместитель директора по благоустройству МБУ «ЖКХ Дзержинского 

района Волгограда»;
2.2. Секретарь комиссии - Ермоленко Алексей Сергеевич – мастер участка отдела благоустройства и озеленения МБУ «ЖКХ Дзержинского 

района Волгограда».
Член комиссии:
2.3.Лобенко Лариса Викторовна – ведущий специалист экономического отдела Дзержинского района Волгограда. 
3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на  и.о. заместителя главы администрации Дзержинского района 

Волгограда Е.В. Шмелеву.

Глава администрации С.Р. Таций



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî6
Заключение 

о результатах публичных слушаний

Публичные слушания назначены постановлением главы Волгограда от 13.03.2017 № 38-п «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград».

Постановление главы Волгограда от 13.03.2017 № 38-п и информационное сообщение с приглашением жителей Волгограда принять участие в публич-
ных слушаниях опубликованы в муниципальном печатном издании «Городские вести. Царицын. Сталинград. Волгоград» 18 марта 2017 и размещены на 
официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.

Вопрос, вынесенный на публичные слушания: рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского окру-
га город-герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования 
и застройки городского округа город-герой Волгоград» – об изменении территориальной зоны территории, включающей земельные участки с кадастро-
выми №№ 34:34:050074:38, 34:34:050074:39, 34:34:050074:40, 34:34:050074:41, 34:34:050074:42, 34:34:050074:43, 34:34:050074:44, 34:34:050074:45, 
34:34:050074:46, 34:34:050074:47, 34:34:050074:48, 34:34:050074:49, 34:34:050074:55, 34:34:050074:56, 34:34:050074:57, 34:34:050074:58, 34:34:050074:59, 
34:34:050074:60, 34:34:050074:235, 34:34:050074:236, 34:34:050074:237 в квартале 05_02_058 по ул. Автотранспортной в Ворошиловском районе Волгограда, 
с зоны производственных и коммунально-складских объектов  IV и V класса вредности (П 1-3), зоны планируемой жилой застройки (Ж 5) на зону смешан-
ной застройки жилыми домами (Ж 4).

Период проведения публичных слушаний устанавливался с 18 марта по 18 мая 2017.
Дата проведения итогового собрания по результатам обсуждения проекта 18 мая 2017.
Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось 98 участников.

№ п/п Вопрос, 
вынесенный на об-
суждение

Предложения 
и дата их внесения

Предложение
 внесено
(поддержано)

Итоги рассмотрения 
вопроса

1. Обсуждение про-
екта о внесении 
изменений в Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа город-герой 
Волгоград - об изме-
нении территориаль-
ной зоны террито-
рии, включающей 
земельные участки с 
кадастровыми №№ 
34:34:050074:38, 
34:34:050074:39, 
34:34:050074:40, 
34:34:050074:41, 
34:34:050074:42, 
34:34:050074:43, 
34:34:050074:44, 
34:34:050074:45, 
34:34:050074:46, 
34:34:050074:47, 
34:34:050074:48, 
34:34:050074:49, 
34:34:050074:55, 
34:34:050074:56, 
34:34:050074:57, 
34:34:050074:58, 
34:34:050074:59, 
34:34:050074:60, 
34:34:050074:235, 
34:34:050074:236, 
34:34:050074:237 
в квартале 
05_02_058 по ул. 
Автотранспортной 
в Ворошиловском 
районе Волгограда, с 
зоны производствен-
ных и коммунально-
складских объек-
тов  IV и V класса 
вредности (П 1-3), 
зоны планируемой 
жилой застройки (Ж 
5) на зону смешанной 
застройки жилыми 
домами (Ж 4).

1. Изменение территориальной зоны смежных земельных участков повлечет 
ограничение ООО «Терсис» в промышленном использовании своих земельных 
участков и объектов недвижимости, а также необходимость совершения до-
полнительных действий, направленных в том числе, на уменьшение санитарно-
защитной зоны. 
Против внесения изменений в Правила землепользования и застройки город-
ского округа город-герой Волгоград об изменений территориальной зоны тер-
ритории, включающей земельные участки с кадастровыми №№ 34:34:050074:38, 
34:34:050074:39, 34:34:050074:40, 34:34:050074:41, 34:34:050074:42, 
34:34:050074:43, 34:34:050074:44, 34:34:050074:45, 34:34:050074:46, 
34:34:050074:47, 34:34:050074:48, 34:34:050074:49, 34:34:050074:55, 
34:34:050074:56, 34:34:050074:57, 34:34:050074:58, 34:34:050074:59, 
34:34:050074:60, 34:34:050074:235, 34:34:050074:236, 34:34:050074:237 в кварта-
ле 05_02_058 по ул. Автотранспортной в Ворошиловском районе Волгограда, с 
зоны производственных и коммунально-складских объектов IV и V класса вред-
ности (П 1-3), зоны планируемой жилой застройки (Ж 5) на зону смешанной 
застройки жилыми домами (Ж 4).
- 18.04.2017 (письмо № вх 4148-17 от 18.04.2017).

Внесено:
ООО «Терсис».

Проект о внесении изме-
нений в Правила земле-
пользования и застройки 
городского округа город-
герой Волгоград – об 
изменении территори-
альной зоны территории, 
включающей земельные 
участки с кадастровыми                    
№№ 34:34:050074:38, 
34:34:050074:39, 
34:34:050074:40, 
34:34:050074:41, 
34:34:050074:42, 
34:34:050074:43, 
34:34:050074:44, 
34:34:050074:45, 
34:34:050074:46, 
34:34:050074:47, 
34:34:050074:48, 
34:34:050074:49, 
34:34:050074:55, 
34:34:050074:56, 
34:34:050074:57, 
34:34:050074:58, 
34:34:050074:59, 
34:34:050074:60, 
34:34:050074:235, 
34:34:050074:236, 
34:34:050074:237 в 
квартале 05_02_058 по 
ул. Автотранспортной в 
Ворошиловском районе 
Волгограда, с зоны 
производственных и  
коммунально-складских 
объектов  IV и V класса 
вредности (П 1-3), зоны 
планируемой жилой 
застройки (Ж 5) на зону 
смешанной застройки 
жилыми домами (Ж 4), 
одобрен.

Решение принято путем 
открытого голосования 
большинством голосов 
от числа зарегистри-
рованных участников 
публичных слушаний

Результаты голосования:
«За» - 96 голосов; 
«Против» - 2 голоса; 
«Воздержалось» - нет 
голосов.

2. Изменение территориальной зоны смежных земельных участков повлечет 
ограничение ООО «Склады на Садовой» в промышленном использовании своих 
земельных участков и объектов недвижимости, а также необходимость совер-
шения дополнительных действий, направленных в том числе, на уменьшение 
санитарно-защитной зоны. 
Против внесения изменений в Правила землепользования и застройки город-
ского округа город-герой Волгоград об изменений территориальной зоны тер-
ритории, включающей земельные участки с кадастровыми №№ 34:34:050074:38, 
34:34:050074:39, 34:34:050074:40, 34:34:050074:41, 34:34:050074:42, 
34:34:050074:43, 34:34:050074:44, 34:34:050074:45, 34:34:050074:46, 
34:34:050074:47, 34:34:050074:48, 34:34:050074:49, 34:34:050074:55, 
34:34:050074:56, 34:34:050074:57, 34:34:050074:58, 34:34:050074:59, 
34:34:050074:60, 34:34:050074:235, 34:34:050074:236, 34:34:050074:237 в кварта-
ле 05_02_058 по ул. Автотранспортной в Ворошиловском районе Волгограда, с 
зоны производственных и коммунально-складских объектов IV и V класса вред-
ности (П 1-3), зоны планируемой жилой застройки (Ж 5) на зону смешанной 
застройки жилыми домами (Ж 4).
- 18.04.2017 письмо (№вх4149-17 от 18.04.2017).

Внесено:
ООО «Склады на 
Садовой».

3. Изменение территориальной зоны смежных земельных участков повлечет 
ограничение ООО «Технология УН» в промышленном использовании своих 
земельных участков и объектов недвижимости, а также необходимость совер-
шения дополнительных действий, направленных в том числе, на уменьшение 
санитарно-защитной зоны. 
Против внесения изменений в Правила землепользования и застройки город-
ского округа город-герой Волгоград об изменений территориальной зоны тер-
ритории, включающей земельные участки с кадастровыми №№ 34:34:050074:38, 
34:34:050074:39, 34:34:050074:40, 34:34:050074:41, 34:34:050074:42, 
34:34:050074:43, 34:34:050074:44, 34:34:050074:45, 34:34:050074:46, 
34:34:050074:47, 34:34:050074:48, 34:34:050074:49, 34:34:050074:55, 
34:34:050074:56, 34:34:050074:57, 34:34:050074:58, 34:34:050074:59, 
34:34:050074:60, 34:34:050074:235, 34:34:050074:236, 34:34:050074:237 в кварта-
ле 05_02_058 по ул. Автотранспортной в Ворошиловском районе Волгограда, с 
зоны производственных и коммунально-складских объектов IV и V класса вред-
ности (П 1-3), зоны планируемой жилой застройки (Ж 5) на зону смешанной 
застройки жилыми домами (Ж 4);
- 18.04.2017 письмо (№вх4150-17 от 18.04.2017).

Внесено:
ООО «Технология УН».

4. Одобрить проект о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа город-герой Волгоград - об изменении терри-
ториальной зоны территории, включающей земельные участки с кадастро-
выми №№ 34:34:050074:38, 34:34:050074:39, 34:34:050074:40, 34:34:050074:41, 
34:34:050074:42, 34:34:050074:43, 34:34:050074:44, 34:34:050074:45, 
34:34:050074:46, 34:34:050074:47, 34:34:050074:48, 34:34:050074:49, 
34:34:050074:55, 34:34:050074:56, 34:34:050074:57, 34:34:050074:58, 
34:34:050074:59, 34:34:050074:60, 34:34:050074:235, 34:34:050074:236, 
34:34:050074:237 в квартале 05_02_058 по ул. Автотранспортной в 
Ворошиловском районе Волгограда, с зоны производственных и коммунально-
складских объектов  IV и V класса вредности (П 1-3), зоны планируемой жилой 
застройки (Ж 5) на зону смешанной застройки жилыми домами (Ж 4)
- 18.05.2017 (на публичных слушаниях).

Внесено:
Дмитриевой Ю.С. – пред-
ставителем по доверен-
ности № 4 от 03.03.2017г. 
инициатора внесения 
изменений в Правила 
землепользования и за-
стройки городского окру-
га город-герой Волгоград 
– ТСЖ «ОАЗИС».

Поддержано: Собина 
Т.Н. - жительницей 
Ворошиловского района 
Волгограда, 
участниками публичных 
слушаний.

Председательствующий на публичных слушаниях М.Ю. Фомин
Секретарь публичных слушаний О.И. Чашкина



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 7îôèöèàëüíî

ГЛАВА ВОЛГОГРАДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2017 № 81-п

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту планировки территории 

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения пу-
бличных слушаний в городском округе город-герой Волгоград, принятым решением Волгоградской городской Думы от 21.02.2007 № 41/1011 «О 
Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», руководствуясь статьями 16, 29 
Устава города-героя Волгограда, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 01 июня 2017 г. в 18.00 часов публичные слушания по проекту планировки территории, ограниченной ул. Латошинской, ул. Брусничной, 

пер. Ключевым, ул. Прохладной, в Тракторозаводском районе Волгограда (далее – проект).
2. Провести публичные слушания по проекту (далее – публичные слушания) в зале муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец 

культуры Тракторозаводского района Волгограда», расположенного по адресу: ул. им. Дзержинского, 17, Волгоград, 400006.
3. Возложить обеспечение организации и проведения публичных слушаний на департамент по градостроительству и архитектуре администрации 

Волгограда. 
4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Фомина Михаила Юрьевича – начальника отдела организации публичных слушаний 

департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда, секретарем публичных слушаний – Вьючнова Дмитрия Александровича 
– консультанта отдела организации публичных слушаний департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.

5. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить:
5.1. Опубликование в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» и размещение на официальном сайте администрации 

Волгограда в сети Интернет настоящего постановления, сообщения, содержащего информацию по проекту, о дате, времени и месте проведения 
публичных  слушаний, дате, времени и месте предварительного ознакомления с материалами публичных слушаний, месте и сроке представления 
предложений 

и рекомендаций по проекту, заключения о результатах публичных слушаний.
5.2. Направление заказными письмами лицам, законные интересы которых могут быть затронуты проектом, сообщения о проведении публичных 

слушаний с указанием даты, времени и места их проведения, времени и места предварительного ознакомления с материалами публичных слуша-
ний, сроков начала и окончания приема предложений и рекомендаций по проекту, наименования и места нахождения органа, принимающего пред-
ложения и рекомендации по проекту. 

6. Участникам публичных слушаний до 30 мая 2017 г. направлять предложения и рекомендации по проекту в департамент по градостроительству 
и архитектуре администрации Волгограда по адресу: ул. Порт-Саида, 7а, Волгоград, 400066.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Волгограда В.В.Лихачева.

Глава Волгограда А.В.Косолапов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Уважаемые жители Тракторозаводского района городского округа город-герой Волгоград!

01 июня 2017 в 18.00 час. в зале муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры Тракторозаводского района Волгограда», 
расположенного по адресу: ул. им. Дзержинского, 17, Волгоград, 400006, состоятся публичные слушания по проекту планировки территории, огра-
ниченной ул. Латошинской, ул. Брусничной, пер. Ключевым, ул. Прохладной, в Тракторозаводском районе Волгограда.

Основанием для проведения публичных слушаний является постановление главы Волгограда от 12.05.2017 № 81-п «О назначении и проведении 
публичных слушаний по проекту планировки территории».

Организатором проведения публичных слушаний является департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
Проект планировки территории подготовлен в целях: обеспечения устойчивого развития территорий; выделения (изменения границ) элементов 

планировочной структуры (кварталов); установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры; установления границ 
зон планируемого размещения объектов федерального, регионального и местного значения. 

Целью публичных слушаний является выявление мнений и предложений населения по рассматриваемому вопросу.
К участию в публичных слушаниях приглашаются жители проектируемой территории Тракторозаводского района Волгограда, население Волгограда, 

лица, являющиеся правообладателями земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на рассматриваемой террито-
рии, иные заинтересованные лица, права и обязанности которых могут быть затронуты проектом планировки территории. 

Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться 01 июня 2017 с 16.00 час. до 18.00 час. в зале муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дворец культуры Тракторозаводского района Волгограда», расположенного по адресу: ул. им. Дзержинского, 17, Волгоград, 
400006. 

Для регистрации необходимо иметь паспорт, иной документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства в Волгограде, не зарегистри-
рованному на территории Волгограда лицу - свидетельство о праве собственности на недвижимость или земельный участок, представителю – до-
веренность (оригинал и копию). 

Ознакомиться с материалами, получить информацию, оставить предложения и рекомендации по вопросу публичных слушаний возможно в от-
деле организации публичных слушаний департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда по адресу: 400066, Волгоград, 
ул. Порт-Саида, 7а, кабинет № 3, телефон 38-39-50 до 30 мая 2017 г. с 8.30 час. до 17.30 час. (перерыв с 12.30 час. до 13.30 час.) в рабочие дни. 

Ознакомиться с градостроительной документацией также возможно на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.
volgadmin.ru в разделе: «Органы власти»  «Администрация Волгограда»  «Структурные подразделения»  «Департамент по градострои-
тельству и архитектуре»  «Градостроительство»  «Проекты планировок и межевания»  «Рассмотренная документация» или в разделе: 
«Градостроительство»  «Публичные слушания».

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

ГЛАВА ВОЛГОГРАДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2017 № 90-п

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа город-герой Волгоград

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения пу-
бличных слушаний в городском округе город-герой Волгоград, принятым решением Волгоградской городской Думы от 21.02.2007 № 41/1011 «О 
Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», постановлением администрации 
Волгограда от 07.03.2017 № 282 «О подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-
герой Волгоград», на основании заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой 
Волгоград, созданной постановлением главы Волгограда от 12.02.2008 № 228 «О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа город-герой Волгоград», от 16.02.2017, заключения администрации Волгограда от 24.03.2017 № 05-и/1436, 
руководствуясь статьями 16, 29 Устава города-героя Волгограда,



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî8
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 20.05.2017 по 20.07.2017 публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городско-

го округа город-герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки городского округа город-герой Волгоград», (далее – публичные слушания) – об изменении территориальной зоны террито-
рии, включающей земельный участок с учетным № 5-80-91 ориентировочной площадью 0,8 га по ул. Одесской, юго-западнее бывшего грузового 
речного порта в Ворошиловском районе Волгограда, с зоны парков, скверов, садов, бульваров, набережных, пляжей (Р 1) на зону застройки объекта-
ми общественно-делового и жилого назначения на территории исторического центра Волгограда (Д 1) (далее – проект).

2. Возложить обеспечение организации и проведения публичных слушаний на департамент по градостроительству и архитектуре администрации 
Волгограда. 

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Фомина Михаила Юрьевича – начальника отдела организации публичных слушаний 
департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда, секретарем публичных слушаний – Фастову Любовь Анатольевну 
– главного специалиста отдела планировки территории департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.

4. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить:
4.1. Опубликование в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» и размещение на официальном сайте администрации 

Волгограда в сети Интернет настоящего постановления, сообщения, содержащего информацию по проекту, о дате, времени и месте проведения 
публичных слушаний, дате, времени и месте предварительного ознакомления с материалами публичных слушаний, месте и сроке представления 
предложений и рекомендаций по проекту, заключения о результатах публичных слушаний.

4.2. Направление уведомлений о проведении публичных слушаний по проекту правообладателям земельных участков и (или) объектов капиталь-
ного строительства, находящихся в границах рассматриваемой территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта.

5. Участникам публичных слушаний до 18 июля 2017 г. направлять предложения и рекомендации по проекту в департамент по градостроительству 
и архитектуре администрации Волгограда по адресу: ул. Порт-Саида, 7а (кабинет 3), Волгоград, 400066.

6. Назначить итоговое собрание по результатам обсуждения проекта                   на 20 июля 2017 г. в 18.00 часов в актовом зале администрации 
Ворошиловского района Волгограда, расположенной по адресу: ул. Рабоче-Крестьянская, 19, Волгоград, 400074.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Волгограда В.В.Лихачева.

Глава Волгограда А.В.Косолапов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Уважаемые жители Ворошиловского района городского округа город-герой Волгоград!

В период с 20 мая по 20 июля 2017 г. проводятся публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки городского округа город-герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверж-
дении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград» – 

об изменении территориальной зоны территории, включающей земельный участок с учетным № 5-80-91 ориентировочной площадью 0,8 га по 
ул. Одесской, юго-западнее бывшего грузового речного порта в Ворошиловском районе Волгограда, с зоны парков, скверов, садов, бульваров, 
набережных, пляжей (Р 1) на зону застройки объектами общественно-делового и жилого назначения на территории исторического центра Волгограда 
(Д 1), (далее – проект).

Итоговое собрание по результатам обсуждения проекта назначено на 20 июля 2017 г. в 18 час. 00 мин. в актовом зале администрации 
Ворошиловского района Волгограда, расположенной по адресу: ул. Рабоче-Крестьянская, 19, Волгоград, 400074.

Основанием для проведения публичных слушаний является постановление главы Волгограда от 15.05.2017 № 90-п «О проведении публичных 
слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград».

Организатором проведения публичных слушаний является департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
Целью публичных слушаний является выявление предложений и замечаний участников публичных слушаний по рассматриваемому вопросу.
К участию в публичных слушаниях приглашаются жители Ворошиловского района Волгограда, население Волгограда, правообладатели земель-

ных участков и объектов капитального строительства, расположенные на рассматриваемой территории, либо имеющие общие границы с указанной 
территорией, иные заинтересованные лица, проживающие в Волгограде, права и обязанности которых могут быть затронуты рассматриваемым 
проектом.

Регистрация участников публичных слушаний будет проводиться 20 июля 2017 г. с 16.00 час. до 18.00 час. в актовом зале администрации 
Ворошиловского района Волгограда, расположенной по адресу: ул. Рабоче-Крестьянская, 19, Волгоград, 400074.

Для регистрации необходимо иметь паспорт, иной документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства в Волгограде, не зарегистри-
рованному на территории Волгограда лицу - свидетельство о праве собственности на объект недвижимости или земельный участок, представите-
лю – доверенность (оригинал и копию).

Ознакомиться с материалами проекта, получить информацию, в том числе, представить предложения и рекомендации по вопросу публичных 
слушаний, возможно у организатора проведения публичных слушаний - департамента по градостроительству и архитектуре администрации 
Волгограда (отдел организации публичных слушаний) по адресу: Волгоград, ул. Порт-Саида, 7а, кабинет № 3, телефон 38-39-50, а также в комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград по адресу: Волгоград, пр-кт им. В.И. Ленина, 
15, 4 этаж, кабинет № 427, телефон 38-56-11 до 18 июля 2017 г. с 8.30 час. до 17.30 час. (перерыв с 12.30 час. до 13.30 час.) в рабочие дни. 
Ознакомиться с проектом также возможно на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.volgadmin.ru в разделе «Органы 
власти»  «Администрация Волгограда»  «Структурные подразделения»  «Департамент по градостроительству и архитектуре»  
«Градостроительство»  «Публичные слушания».

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

Заключение 
о результатах публичных слушаний 

Публичные слушания назначены постановлением главы Волгограда от 12.04.2017 № 66-п «О назначении и проведении публичных слу-
шаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка».

Постановление главы Волгограда от 12.04.2017 № 66-п и информационное сообщение с приглашением жителей принять участие в 
публичных слушаниях опубликованы в муниципальном печатном издании «Городские вести. Царицын–Сталинград-Волгоград» 22 апреля 
2017 года и размещены на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.

Вопрос, вынесенный на публичные слушания: предоставление департаменту земельных ресурсов администрации Волгограда разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка (кадастровый № 34:34:070095:35) по ул. им. генерала Шумилова, 
7б в Кировском районе Волгограда для размещения объекта транспорта автомобильной газонаполнительной компрессорной станции.

Дата проведения публичных слушаний 04 мая 2017 года.
Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось 8 участников публичных слушаний.

№ 
п/п

Вопрос, вынесенный 
на обсуждение

Предложения 
и дата их внесения

Предложение
 внесено
(поддержано)

Итоги рассмотрения вопроса



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 9îôèöèàëüíî

Заключение 
о результатах публичных слушаний 

Публичные слушания назначены постановлением главы Волгограда от 13.04.2017 № 68-п «О назначении и проведении публичных слу-
шаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства». Постановление главы Волгограда от 13.04.2017 № 68-п и информационное сообщение с приглашением жителей 
принять участие в публичных слушаниях опубликованы 22.04.2017 г. в муниципальном печатном издании «Городские вести. Царицын. 
Сталинград. Волгоград» и размещены на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.

Вопрос, вынесенный на публичные слушания: предоставление Багдасарову Антону Игоревичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – торгово-офисного здания на земельном участке (када-
стровый № 34:34:030144:188) по ул. им. Рокоссовского, 81 в Дзержинском районе Волгограда в части:

1) уменьшения минимальных отступов стен объекта капитального строительства от границ земельного участка:
по юго-западной стороне – с 3 м до 1,5 м; 
по юго-восточной стороне – с 3 до 0 м;
2) уменьшения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельного 

участка с 3 машино-мест до 0 машино-мест.
Дата проведения публичных слушаний 03 мая 2017 года.
Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось 6 участников.

№ 
п/п

Вопросы, вынесенный на 
обсуждение

Предложения 
и дата их внесения

Предложение
 внесено
(поддержано)

Итоги рассмотрения вопросов

1. Обсуждение вопроса о 
предоставлении Багдасарову 
Антону Игоревичу разрешения 
на отклонение от предельных 
параметров разрешенно-
го строительства объекта 
капитального строительства 
– торгово-офисного здания на 
земельном участке (када-
стровый № 34:34:030144:188) 
по ул. им. Рокоссовского, 
81 в Дзержинском районе 
Волгограда в части:
1) уменьшения минималь-
ных отступов стен объекта 
капитального строительства от 
границ земельного участка:
по юго-западной стороне – с 3 
м до 1,5 м; 
по юго-восточной стороне – с 
3 до 0 м;
2) уменьшения минимального 
количества машино-мест для 
хранения индивидуального 
автотранспорта на террито-
рии земельного участка с 3 
машино-мест до 0 машино-
мест.

1) Одобрить вопрос о предоставлении 
Багдасарову Антону Игоревичу разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта 
капитального строительства – торгово-
офисного здания на земельном участке 
(кадастровый № 34:34:030144:188) по ул. им. 
Рокоссовского, 81 в Дзержинском районе 
Волгограда в части:
1) уменьшения минимальных отступов стен 
объекта капитального строительства от 
границ земельного участка:
по юго-западной стороне – с 3 м до 1,5 м; 
по юго-восточной стороне – с 3 до 0 м;
2) уменьшения минимального количества 
машино-мест для хранения индивиду-
ального автотранспорта на территории 
земельного участка с 3 машино-мест до 0 
машино-мест.
- 03.05.2017 (на публичных слушаниях).

Внесено: 
Г.М. Маркаровым 
- представителем 
лица, заинте-
ресованного в 
предоставлении 
разрешения 
на отклонение 
от предельных 
параметров 
разрешенного 
строительства 
капитального 
строительства 
- Багдасарова 
Антона 
Игоревича.

Вопрос о предоставлении Багдасарову 
Антону Игоревичу разрешения на 
отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства 
объекта капитального строитель-
ства – торгово-офисного здания 
на земельном участке (кадастро-
вый № 34:34:030144:188) по ул. им. 
Рокоссовского, 81 в Дзержинском 
районе Волгограда в части:
1) уменьшения минимальных отступов 
стен объекта капитального строитель-
ства от границ земельного участка:
по юго-западной стороне – с 3 м до 
1,5 м; 
по юго-восточной стороне – с 3 до 
0 м;
2) уменьшения минимального коли-
чества машино-мест для хранения 
индивидуального автотранспорта на 
территории земельного участка с 3 
машино-мест до 0 машино-мест, 
одобрен.

Решение принято путем открытого 
голосования единогласно от числа 
зарегистрированных участников пу-
бличных слушаний.

Результаты голосования:
«За» - 6 голосов;
«Против» - нет голосов;
«Воздержалось» - нет голосов.

Председательствующий на публичных слушаниях А.Ю. Варламов
Секретарь публичных слушаний П.Ю. Антипов

1. Обсуждение вопроса 
о предоставлении 
департаменту земель-
ных ресурсов админи-
страции Волгограда 
разрешения на 
условно разрешенный 
вид использования 
земельного участ-
ка (кадастровый № 
34:34:070095:35) 
по ул. им. генера-
ла Шумилова, 7б в 
Кировском районе 
Волгограда для раз-
мещения объекта 
транспорта автомо-
бильной газонаполни-
тельной компрессор-
ной станции.

1. Предоставить департаменту земель-
ных ресурсов администрации Волгограда 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка (кадастро-
вый № 34:34:070095:35) по ул. им. генерала 
Шумилова, 7б в Кировском районе Волгограда 
для размещения объекта транспорта автомо-
бильной газонаполнительной компрессорной 
станции.
 – 04.05.2017 (на публичных слушаниях).

Внесено:
Д.В.Комаровым – до-
кладчиком

Вопрос о предоставлении департамен-
ту земельных ресурсов администрации 
Волгограда разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного 
участка (кадастровый № 34:34:070095:35) 
по ул. им. генерала Шумилова, 7б в 
Кировском районе Волгограда для разме-
щения объекта транспорта автомобиль-
ной газонаполнительной компрессорной 
станции одобрен.

Решение принято путем открытого голо-
сования единогласно.

Результаты голосования:
«За» -  8 голосов;
«Против» - 0 голосов.
«Воздержалось» – 0 голосов.

2. Поддержать предложение о предоставлении 
департаменту земельных ресурсов админи-
страции Волгограда разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного 
участка по ул. им. генерала Шумилова, 7б в 
Кировском районе Волгограда для размеще-
ния объекта транспорта автомобильной газо-
наполнительной компрессорной станции.
 – 04.05.2017 (на публичных слушаниях).

Внесено: 
Т.Д.Щербаковой  
- жительницей 
Ки-ровского района 
Волгограда.

Поддержано боль-
шинством  участ-
ников публичных 
слушаний.

Председательствующий на публичных слушаниях С.М.Клименков
Секретарь публичных слушаний А.Ф.Киреева



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî10
Заключение

о результатах публичных слушаний

Публичные слушания назначены постановлением главы Волгограда от 13.04.2017 № 69-п «О назначении и проведении публичных слу-
шаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства».

Постановление главы Волгограда от 13.04.2017 № 69-п и информационное сообщение с приглашением жителей принять участие в 
публичных слушаниях опубликованы в муниципальном печатном издании «Городские вести. Царицын. Сталинград. Волгоград» 22 апреля 
2017 года и размещены на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.

Вопрос, вынесенный на публичные слушания: 
О предоставлении обществу с ограниченной ответственностью «Мясокур» разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства объекта капитального строительства – магазина продовольственных товаров на земельном участке (кадастро-
вый № 34:34:080074:6368) по ул. Пролетарской в Красноармейском районе Волгограда в части:

1) уменьшения минимальных отступов стен объекта капитального строительства от границ земельного участка по северо-восточной 
стороне земельного участка с 3 м до 0 м;

2) уменьшения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельного 
участка с 10 машино-мест до 0 машино-мест;

3) увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка с 40% до 49%.
Дата проведения публичных слушаний 04 мая 2017 года.
Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось 29 участников публичных слушаний.

№ п/п Вопрос, вынесенный на обсуждение Предложения 
и дата их внесения

Предложение
внесено
(поддержано)

Итоги рассмотрения вопроса

1. О предоставлении обществу с 
ограниченной ответственностью 
«Мясокур» разрешения на откло-
нение от предельных параметров 
разрешенного строительства 
объекта капитального строитель-
ства – магазина продовольствен-
ных товаров на земельном участке 
(кадастровый № 34:34:080074:6368) 
по ул. Пролетарской в 
Красноармейском районе 
Волгограда в части:
1) уменьшения минимальных от-
ступов стен объекта капитального 
строительства от границ земельного 
участка по северо-восточной сторо-
не земельного участка с 3 м до 0 м;
2) уменьшения минимального коли-
чества машино-мест для хранения 
индивидуального автотранспорта на 
территории земельного участка с 10 
машино-мест до 0 машино-мест;
3) увеличения максимального про-
цента застройки в границах земель-
ного участка с 40% до 49%.

Одобрить вопрос о предостав-
лении обществу с ограниченной 
ответственностью «Мясокур» 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства объекта 
капитального строительства 
– магазина продовольственных 
товаров на земельном участке (ка-
дастровый № 34:34:080074:6368) 
по ул. Пролетарской в 
Красноармейском районе 
Волгограда в части:
1) уменьшения минимальных от-
ступов стен объекта капитального 
строительства от границ земель-
ного участка по северо-восточной 
стороне земельного участка с 3 
м до 0 м;
2) уменьшения минимального 
количества машино-мест для хра-
нения индивидуального автотран-
спорта на территории земельного 
участка с 10 машино-мест до 0 
машино-мест;
3) увеличения максимального 
процента застройки в границах 
земельного участка с 40% до 49%.
- 04.05.2017 (на публичных слу-
шаниях).

Внесено:
М.С.Мастеровым- докладчи-
ком, представителем ООО 
«Мясокур».

Поддержано:
М.В.Мурашкиной- участни-
ком  публичных слушаний, 
жителем Красноармейского 
района Волгограда.

 Вопрос о предоставлении 
обществу с ограниченной 
ответственностью «Мясокур» 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 
разрешенного строитель-
ства объекта капитального 
строительства – магазина 
продовольственных товаров 
на земельном участке (када-
стровый № 34:34:080074:6368) 
по ул. Пролетарской в 
Красноармейском районе 
Волгограда в части:
1) уменьшения минималь-
ных отступов стен объекта 
капитального строительства 
от границ земельного участка 
по северо-восточной стороне 
земельного участка с 3 м 
до 0 м;
2) уменьшения минимального 
количества машино-мест для 
хранения индивидуального 
автотранспорта на террито-
рии земельного участка с 10 
машино-мест до 0 машино-
мест;
3) увеличения максималь-
ного процента застройки в 
границах земельного участка 
с 40% до 49% одобрен.

Решение принято путем 
открытого голосования про-
стым большинством голосов 
от числа зарегистрирован-
ных участников публичных 
слушаний.

Результаты голосования:
«За» - 28 голосов.
«Против» - 1 голос.
«Воздержалось» - нет
голосов.

Председательствующий  на публичных слушаниях А.В.Аравин
Секретарь публичных слушаний Э.Ф.Каханова

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Волгограда и работников муниципальных учреждений 
Волгограда с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2017 года из бюджета Волгограда.

Численность (чел.) Фактические затраты на денежное содержание (руб.)

Муниципальные служащие органов мест-
ного самоуправления 1 325 162 641 374

Работники муниципальных учреждений
10 400 458 150 210



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 11îôèöèàëüíî

Заключение 
о результатах публичных слушаний

Публичные слушания назначены постановлением главы Волгограда от 13.03.2017 № 40-п «О проведении публичных слушаний по про-
екту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград»

Постановление главы Волгограда от 13.03.2017 № 40-п и информационное сообщение с приглашением жителей Волгограда принять 
участие в публичных слушаниях опубликованы в муниципальном печатном издании «Городские вести. Царицын. Сталинград. Волгоград» 
16 марта 2017 г. и размещены на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.

Вопрос, вынесенный на публичные слушания: рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа город-герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверж-
дении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград» – об изменении территориальной зоны терри-
тории, включающей земельные участки с кадастровыми № 34:34:070002:787, № 34:34:070002:789, № 34:34:070002:790, № 34:34:070002:791, 
№ 34:34:070002:792, № 34:34:070002:793, № 34:34:070002:794, № 34:34:070002:795, № 34:34:070002:796, с зоны застройки объектами 
общественно-делового назначения (Д 3) на зону смешанной застройки жилыми домами (Ж 4); в границах территории, включающей зе-
мельные участки с кадастровыми № 34:34:070002:786, № 34:34:070002:788, с зоны застройки объектами общественно-делового назначе-
ния (Д 3) на зону парков, скверов, садов, бульваров, набережных, пляжей (Р 1) в Кировском районе Волгограда.

Период проведения публичных слушаний устанавливался с 16 марта 2017 г. по 16 мая 2017 г.
Дата проведения итогового собрания по результатам обсуждения проекта 16 мая 2017г.
Для участия в публичных слушаниях зарегистрировался61 участник.

№ п/п Вопрос,
вынесенный на
обсуждение

Предложения
и дата их внесения

Предложение
внесено
(поддержано)

Итоги рассмотрения
вопроса

1. Обсуждение проекта о внесении 
изменений в Правила землепользо-
вания и застройки городского округа 
город-герой Волгоград - об измене-
нии территориальной зоны террито-
рии, включающей земельные участки 
с кадастровыми № 34:34:070002:787, 
№ 34:34:070002:789, № 
34:34:070002:790, № 34:34:070002:791, 
№ 34:34:070002:792, № 
34:34:070002:793, № 34:34:070002:794, 
№ 34:34:070002:795, № 
34:34:070002:796, с зоны застройки 
объектами общественно-делового 
назначения (Д 3) на зону смешанной 
застройки жилыми домами (Ж 4); 
в границах территории, включаю-
щей земельные участки с када-
стровыми № 34:34:070002:786, № 
34:34:070002:788, с зоны застройки 
объектами общественно-делового 
назначения (Д 3) на зону парков, 
скверов, садов, бульваров, набе-
режных, пляжей (Р 1) в Кировском 
районе Волгограда.

1.Одобрить проект о внесе-
нии изменений в Правила 
землепользования и за-
стройки городского округа 
город-герой Волгоград.
- 16.05.2017 (на публичных 
слушаниях).

Внесено:
Дорофеевым И.И. - жите-
лем Волгограда.

Поддержано: участниками 
публичных слушаний.

Проект о внесении изменений в 
Правила землепользования и за-
стройки городского округа город-
герой Волгоград – об изменении 
территориальной зоны территории, 
включающей земельные участки с 
кадастровыми № 34:34:070002:787, 
№ 34:34:070002:789, № 
34:34:070002:790, № 34:34:070002:791, 
№ 34:34:070002:792, № 
34:34:070002:793, № 34:34:070002:794, 
№ 34:34:070002:795, № 
34:34:070002:796, с зоны застройки 
объектами общественно-делового 
назначения (Д 3) на зону смешанной 
застройки жилыми домами (Ж 4); 
в границах территории, включаю-
щей земельные участки с када-
стровыми № 34:34:070002:786, № 
34:34:070002:788, с зоны застройки 
объектами общественно-делового на-
значения (Д 3) на зону парков, скве-
ров, садов, бульваров, набережных, 
пляжей (Р 1) в Кировском районе 
Волгограда, одобрен.

Из 61 зарегистрированного участника 
публичных слушаний в голосовании 
по вопросу публичных слушаний при-
няли участие 60 участников публич-
ных слушаний (1 зарегистрированный 
участник публичных слушаний не 
принял участие в голосовании).

Решение принято путем открытого 
голосования простым большинством 
голосов от числа зарегистрирован-
ных участников публичных слушаний.

Результаты голосования:
«За» - 60 голосов; 
«Против» - нет голосов; 
«Воздержалось» - нет голосов.

Председательствующий на публичных слушаниях М.Ю. Фомин
Секретарь публичных слушаний Д.А. Вьючнов

Администрация Центрального района Волгограда

Администрация Центрального района Волгограда в соответствии с порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда, утвержденным постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764 «Об утверждении 
Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по реше-
нию вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда» проводит мероприятия по 
демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального района  Волгограда, в соответствии с чем  
предлагаем собственникам в срок до 25 мая 2017 года добровольно демонтироватьследующий объект: 

строение с вывеской «Mybox» суши, роллы, wok, лапша» (параметры: ширина: 1,8м, 7,2м; длина: 10,2м; площадь: 62кв.м, (площадь 
определена согласно графической базе «GeoMedia», ввиду сложной конфигурации), расположенное на земельном участке по адресу: пр. 
им. В.И. Ленина, 2д в Центральном районе Волгограда.



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî12
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2017 № 176-Р

О демонтаже самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельного 
участке по адресу: напротив дома № 60 по пр. им. В.И. Ленина (со стороны ул. им. Глазкова) в 
Центральном районе Волгограда: киоск с вывеской «Продукты, напитки» (размер: 4,7м х 2,4м; 

площадь: 11,3кв.м.)

Руководствуясь Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, 
утвержденным постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 №764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационар-
ных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на 
территории Волгограда», Положением об администрации Центрального района Волгограда, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№40/1252, Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального 
района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Центрального района Волгограда от 17.06.2016 № 199-Р и на основании протокола заседа-
ния комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального района Волгограда  № 62 
от 10.05.2017:

1. Демонтировать самовольно установленный нестационарный объект, расположенный на земельного участке по адресу: напротив дома № 60 по пр. им. В.И. 
Ленина (со стороны ул. им. Глазкова) в Центральном районе Волгограда: киоск с вывеской «Продукты, напитки» (размер: 4,7м х 2,4м; площадь: 11,3кв.м.), в 
течение 5 рабочих дней со дня издания данного распоряжения.

2. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельного участке 
по адресу: напротив дома № 60 по пр. им. В.И. Ленина (со стороны ул. им. Глазкова) в Центральном районе Волгограда: киоск с вывеской «Продукты, напитки» 
(размер: 4,7м х 2,4м; площадь: 11,3кв.м.).

3. МБУ «Волгоградзеленхоз» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленного нестационарного объекта, 
указанного в п.1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации В.Н. Матасов

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2017 № 177-Р

О демонтаже самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном 
участке по адресу: ул. Коммунистическая, у дома № 19 по ул. Пражской в Центральном районе 
Волгограда: павильон с вывеской «Продукты, табак» (размер: 4,2м х 4,2м; площадь: 17,6кв.м.)

Руководствуясь Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, 
утвержденным постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 №764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационар-
ных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на 
территории Волгограда», Положением об администрации Центрального района Волгограда, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№40/1252, Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального 
района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Центрального района Волгограда от 17.06.2016 № 199-Р и на основании протокола заседа-
ния комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального района Волгограда  № 62 
от 10.05.2017:

1. Демонтировать самовольно установленный нестационарный объект, расположенный на земельном участке по адресу: ул. Коммунистическая, у дома № 19 
по ул. Пражской в Центральном районе Волгограда: павильон с вывеской «Продукты, табак» (размер: 4,2м х 4,2м; площадь: 17,6кв.м.), в течение 5 рабочих дней 
со дня издания данного распоряжения.

2. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке 
по адресу: ул. Коммунистическая, у дома № 19 по ул. Пражской в Центральном районе Волгограда: павильон с вывеской «Продукты, табак» (размер: 4,2м х 
4,2м; площадь: 17,6кв.м.).

3. МБУ «Волгоградзеленхоз» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленного нестационарного объекта, 
указанного в п.1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации В.Н. Матасов

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2017 № 178-Р

О демонтаже самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном 
участке по адресу: ул. Бакинская (четная сторона), в торце дома № 7 в Центральном районе 

Волгограда: павильон с вывеской «Молоко» (размер: 3м х 5м; площадь: 15кв.м.)

Руководствуясь Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, 
утвержденным постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 №764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационар-
ных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на 
территории Волгограда», Положением об администрации Центрального района Волгограда, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№40/1252, Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального 
района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Центрального района Волгограда от 17.06.2016 № 199-Р и на основании протокола заседа-
ния комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального района Волгограда  № 62 
от 10.05.2017:

1. Демонтировать самовольно установленный нестационарный объект, расположенный на земельном участке по адресу: ул. Бакинская (четная сторона), в 
торце дома № 7 в Центральном районе Волгограда: павильон с вывеской «Молоко» (размер: 3м х 5м; площадь: 15кв.м.), в течение 5 рабочих дней со дня из-
дания данного распоряжения.

2. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке 
по адресу: ул. Бакинская (четная сторона), в торце дома № 7 в Центральном районе Волгограда: павильон с вывеской «Молоко» (размер: 3м х 5м; площадь: 
15кв.м.).

3. МБУ «Волгоградзеленхоз» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленного нестационарного объекта, 
указанного в п.1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации В.Н. Матасов



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 13îôèöèàëüíî

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2017 № 179-Р

О демонтаже самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном 
участке по адресу: ул. им. Симбирцева, у дома № 17 по пр. им. В.И. Ленина в Центральном районе 

Волгограда: павильон с вывеской «Бистро» (размер: 3м х 3,3м; площадь:9кв.м.)

Руководствуясь Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, 
утвержденным постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 №764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационар-
ных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на 
территории Волгограда», Положением об администрации Центрального района Волгограда, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№40/1252, Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального 
района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Центрального района Волгограда от 17.06.2016 № 199-Р и на основании протокола заседа-
ния комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального района Волгограда  № 62 
от 10.05.2017:

1. Демонтировать самовольно установленный нестационарный объект, расположенный на земельном участке по адресу: ул. им. Симбирцева, у дома № 17 
по пр. им. В.И. Ленина в Центральном районе Волгограда: павильон с вывеской «Бистро» (размер: 3м х 3,3м; площадь:9кв.м.), в течение 5 рабочих дней со дня 
издания данного распоряжения.

2. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке 
по адресу: ул. им. Симбирцева, у дома № 17 по пр. им. В.И. Ленина в Центральном районе Волгограда: павильон с вывеской «Бистро» (размер: 3м х 3,3м; 
площадь:9кв.м.).

3. МБУ «Волгоградзеленхоз» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленного нестационарного объекта, 
указанного в п.1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации В.Н. Матасов

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2017 № 180-Р

О демонтаже самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном 
участке по адресу: ул. Коммунистическая (пересечение с ул. 7-й Гвардейской) в Центральном районе 

Волгограда: павильон с вывеской «Фрукты, овощи» (размер: 5,3м х 3,3м; площадь: 17кв.м.)

Руководствуясь Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, 
утвержденным постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 №764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационар-
ных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на 
территории Волгограда», Положением об администрации Центрального района Волгограда, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№40/1252, Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального 
района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Центрального района Волгограда от 17.06.2016 № 199-Р и на основании протокола заседа-
ния комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального района Волгограда  № 62 
от 10.05.2017:

1. Демонтировать самовольно установленный нестационарный объект, расположенный на земельном участке по адресу: ул. Коммунистическая (пересечение 
с ул. 7-й Гвардейской) в Центральном районе Волгограда: павильон с вывеской «Фрукты, овощи» (размер: 5,3м х 3,3м; площадь: 17кв.м.), в течение 5 рабочих 
дней со дня издания данного распоряжения.

2. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке 
по адресу: ул. Коммунистическая (пересечение с ул. 7-й Гвардейской) в Центральном районе Волгограда: павильон с вывеской «Фрукты, овощи» (размер: 5,3м 
х 3,3м; площадь: 17кв.м.).

3. МБУ «Волгоградзеленхоз» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленного нестационарного объекта, 
указанного в п.1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации В.Н. Матасов

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2017 № 181-Р

О демонтаже самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке 
по адресу: пр. им. В.И. Ленина, 48 в Центральном районе Волгограда: киоск с вывеской «Халва» (цвет: белый, 

коричневый, красный; размер: 3,3м x 3,0м; площадь:10кв.м.)

Руководствуясь Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, 
утвержденным постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 №764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационар-
ных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на 
территории Волгограда», Положением об администрации Центрального района Волгограда, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№40/1252, Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального 
района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Центрального района Волгограда от 17.06.2016 № 199-Р и на основании протокола заседа-
ния комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального района Волгограда  № 62 
от 10.05.2017:

1. Демонтировать самовольно установленный нестационарный объект, расположенный на земельном участке по адресу: пр. им. В.И. Ленина, 48 в Центральном 
районе Волгограда: киоск с вывеской «Халва» (цвет: белый, коричневый, красный; размер: 3,3м x 3,0м; площадь:10кв.м.), в течение 5 рабочих дней со дня из-
дания данного распоряжения.

2. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке 
по адресу: пр. им. В.И. Ленина, 48 в Центральном районе Волгограда: киоск с вывеской «Халва» (цвет: белый, коричневый, красный; размер: 3,3м x 3,0м; 
площадь:10кв.м.).

3. МБУ «Волгоградзеленхоз» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленного нестационарного объекта, 
указанного в п.1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации В.Н. Матасов



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî14
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2017 № 182-Р

О демонтаже самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном 
участке по адресу: ул. 7-й Гвардейской, 8  в Центральном районе Волгограда: киоск с вывеской: «Хлеб» 

(цвет: белый с синим; размер: 3,3м х 2,1м;  площадь: 7кв.м.)

Руководствуясь Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, 
утвержденным постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 №764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационар-
ных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на 
территории Волгограда», Положением об администрации Центрального района Волгограда, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№40/1252, Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального 
района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Центрального района Волгограда от 17.06.2016 № 199-Р и на основании протокола заседа-
ния комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального района Волгограда  № 62 
от 10.05.2017:

1. Демонтировать самовольно установленный нестационарный объект, расположенный на земельном участке по адресу: ул. 7-й Гвардейской, 8  в Центральном 
районе Волгограда: киоск с вывеской: «Хлеб» (цвет: белый с синим; размер: 3,3м х 2,1м;  площадь: 7кв.м.), в течение 5 рабочих дней со дня издания данного 
распоряжения.

2. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке 
по адресу: ул. 7-й Гвардейской, 8  в Центральном районе Волгограда: киоск с вывеской: «Хлеб» (цвет: белый с синим; размер: 3,3м х 2,1м;  площадь: 7кв.м.).

3. МБУ «Волгоградзеленхоз» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленного нестационарного объекта, 
указанного в п.1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации В.Н. Матасов

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2017 № 183-Р

О демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельном 
участке по адресу: ул. Краснознаменская, у кольца трамвая в Центральном районе Волгограда: киоск 
с вывеской «Хлеб на сыворотке» (размер: 2,2м х 3,2м; площадь: 7,2кв.м.); холодильное оборудование 

«Coca-Cola» (размер: 0,8м х 0,9м; площадь: 0,7кв.м.)

Руководствуясь Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, 
утвержденным постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 №764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационар-
ных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на 
территории Волгограда», Положением об администрации Центрального района Волгограда, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№40/1252, Положением о комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального 
района Волгограда, утвержденным распоряжением администрации Центрального района Волгограда от 17.06.2016 № 199-Р и на основании протокола заседа-
ния комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Центрального района Волгограда  № 62 
от 10.05.2017:

1. Демонтировать самовольно установленные нестационарные объекты, расположенные на земельном участке по адресу: ул. Краснознаменская, у кольца 
трамвая в Центральном районе Волгограда: киоск с вывеской «Хлеб на сыворотке» (размер: 2,2м х 3,2м; площадь: 7,2кв.м.); холодильное оборудование «Coca-
Cola» (размер: 0,8м х 0,9м; площадь: 0,7кв.м.), в течение 5 рабочих дней со дня издания данного распоряжения.

2. Утвердить состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельном участке 
по адресу: ул. Краснознаменская, у кольца трамвая в Центральном районе Волгограда: киоск с вывеской «Хлеб на сыворотке» (размер: 2,2м х 3,2м; площадь: 
7,2кв.м.); холодильное оборудование «Coca-Cola» (размер: 0,8м х 0,9м; площадь: 0,7кв.м.).

3. МБУ «Волгоградзеленхоз» организовать выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно установленного нестационарного объекта, 
указанного в п.1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации В.Н. Матасов

ПРОЕКТ

ПОВЕСТКА ДНЯ
очередного заседания Волгоградской городской Думы

24 мая 2017 г.
Зал заседаний 
Волгоградской городской Думы 
(1-й этаж)
10.00 часов

Рассмотрение и утверждение повестки дня очередного 
заседания Волгоградской городской Думы                                        10.00-10.20

Ведет Косолапов Андрей Владимирович – глава Волгограда

1. Об исполнении бюджета Волгограда за 2016 год
Докладчики: Сивушкин Сергей Сергеевич – руководитель департамента финансов администрации Волгограда 
Гордин Владимир Иванович – председатель Контрольно-счетной палаты Волгограда
Содокладчик: Мордвинцев Александр Иванович – председатель комитета Волгоградской городской Думы по бюджету и 
налогам

10.20-10.40

2. О внесении изменений и дополнений в Устав города-героя Волгограда
Докладчик: Карева Ирина Александровна – председатель комитета Волгоградской городской Думы по местному самоуправ-
лению

10.40-10.50



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 15îôèöèàëüíî

3. Об увековечении памяти Героя Советского Союза Панина П.А.
Докладчик: Воробьева Валерия Вячеславовна – председатель комитета взаимодействия с гражданским обществом админи-
страции Волгограда
Содокладчик: Карева Ирина Александровна 

10.50-10.55

4. Об увековечении памяти участника Сталинградской битвы Харченкова В.Н.
Докладчик: Воробьева Валерия Вячеславовна 
Содокладчик: Карева Ирина Александровна 

10.55-11.00

5. Об увековечении памяти Героя Социалистического труда Серкова А.Ф.
Докладчик: Воробьева Валерия Вячеславовна 
Содокладчик: Карева Ирина Александровна 

11.00-11.05

6. О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 27.09.2006 № 34/779 «Об утверждении Положения об 
увековечении памяти выдающихся граждан, событий и организаций в городе-герое Волгограде»
Докладчик: Воробьева Валерия Вячеславовна 
Содокладчик: Карева Ирина Александровна 

11.05-11.15

7. О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 02.10.2012 № 66/1986 «О порядке наименования (пере-
именования) элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры и остановок общественного транспорта 
Волгограда»
Докладчик: Разумовский Евгений Владимирович – начальник отдела информационных технологий организационного управ-
ления администрации Волгограда  
Содокладчик: Карева Ирина Александровна 

11.15-11.20

8. Об установлении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления 
Волгограда, уполномоченных на их осуществление, и формы перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления Волгограда, уполномоченных на их осуществление
Докладчик: Карева Ирина Александровна
Перерыв

11.20-11.30

11.30-11.45

9. О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 № 42/1311 «О переименовании комитета 
по образованию администрации Волгограда в департамент по образованию администрации Волгограда и об утверждении 
Положения о департаменте по образованию администрации Волгограда»
Докладчик: Радченко Ирина Анатольевна – руководитель департамента по образованию администрации Волгограда  
Содокладчик: Коновалов Сергей Николаевич – председатель комитета Волгоградской городской Думы по образованию, 
науке, культуре и общественным связям

11.45-11.50

10. О внесении изменения в решение Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки городского округа город-герой Волгоград»
(территория по ул. им. В.И.Ленина, 1б, 1г, 1д в квартале 03_14_032 в рп. Гумрак в Дзержинском районе Волгограда)
Докладчик: Спривуль Вера Михайловна – и.о. руководителя департамента по градостроительству и архитектуре админи-
страции Волгограда
Содокладчик: Зверев Алексей Викторович – председатель комитета Волгоградской городской Думы по муниципальному 
имуществу, землепользованию и градостроительству

11.50-11.55

11. О внесении изменения в решение Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки городского округа город-герой Волгоград»
(территория, ограниченная ул. им. Григория Засекина, ул. Санаторной в Кировском районе Волгограда)
Докладчик: Спривуль Вера Михайловна
Содокладчик: Зверев Алексей Викторович

11.55-12.00

12. О внесении изменения в решение Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки городского округа город-герой Волгоград»
(земельный участок по ул. им. Циолковского в Ворошиловском районе Волгограда)
Докладчик: Спривуль Вера Михайловна
Содокладчик: Зверев Алексей Викторович 

12.00-12.05

13. О внесении изменения в решение Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки городского округа город-герой Волгоград»
(территория по ул. Родниковой, ограниченная ул. им. Солнечникова, ул. им. гвардии майора Тюленева, в Советском районе 
Волгограда)
Докладчик: Спривуль Вера Михайловна
Содокладчик: Зверев Алексей Викторович 

12.05-12.10

14. О внесении изменения в решение Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки городского округа город-герой Волгоград»
(территория, включающая земельный участок площадью 44801 кв. м по ул. Вокзальной, 88 в рп. Горьковском в Советском 
районе Волгограда)
Докладчик: Спривуль Вера Михайловна
Содокладчик: Зверев Алексей Викторович 

12.10-12.15

15. О внесении изменения в решение Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки городского округа город-герой Волгоград»
(территория, включающая земельные участки площадью 851 кв. м, 703 кв. м, 843 кв. м, 850 кв. м, 603 кв. м, расположенные 
по ул. им. Семенова-Тян-Шанского, 10, 10а, 10б, 12а, 12б в Ворошиловском районе Волгограда)
Докладчик: Спривуль Вера Михайловна
Содокладчик: Зверев Алексей Викторович 

12.15-12.20

16. О внесении изменения в решение Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки городского округа город-герой Волгоград»
(территория, ограниченная кварталами 03_13_034, 03_13_035, 03_13_036 в п. Аэропорт в Дзержинском районе Волгограда)
Докладчик: Спривуль Вера Михайловна
Содокладчик: Зверев Алексей Викторович 

12.20-12.25

17. О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки городского округа город-герой Волгоград»
Докладчик: Спривуль Вера Михайловна
Содокладчик: Зверев Алексей Викторович 

12.25-12.30



суббота, 20 мая 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî16

Конкурсный управляющий ООО «Энтузиаст» (400117, г. Волгоград, бульвар 30 лет Победы, 39б, ИНН 3443038048, ОГРН 1023402973780, р/с 
40702810908100000081 в ПАО КБ «Центр-Инвест» Филиал № 9, БИК 041806870, к/с 30101810100000000870, конкурсное производство от 26.02.16 г. по делу 
А12-31575/2015 АС Волгоградской обл.) Пишавка Денис Владимирович, утвержден решением суда от 26.02.2016 г. (404120, г. Волжский, ул. Пушкина, 57, 
ИНН 343517582160, СНИЛС 105-398-957-82,тел. 89023805151, werden703@mail.ru, Союз «СРОАУ Северо-Запада», ИНН 7825489593, ОГРН 1027809209471, 
191060, г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 1/3, подъезд 6) объявляет о продаже имущества должника:

Лот №1: Весы ВП-15Т электронные торговые печатающие — 2 шт., нач. цена — 5 725 руб., лот №2: Весы электронные большие — 5 шт., нач. цена — 4535 
руб., лот №3: Весы электронные настольные — 2 шт., нач. цена — 1050 руб., лот №4: Компьютер VPS-5000 «PROFI»-1, нач. цена 1597,5 руб., лот №5: 
Компьютер VPS-5000 «PROFI»-2, нач. цена — 1597,5 руб., лот №6: набор офисной мебели — 1, нач. цена — 2350 руб., лот №7: Набор офисной мебели — 2, 
нач. цена 1625 руб., лот №8: Сплит-система LG, нач. цена 2500 руб., лот №9: Сплит-система Panasonic, нач. цена — 3990 руб., лот №10: рамы колбасные 
— 22 шт., нач. цена — 13 000 руб., лот №11: Рамы пельменные — 3 шт., нач. цена 15 650 руб., лот №12: Стол из нержавеющей стали — 3 шт., нач. цена 1545 
руб., лот №13: Мойка из нержавеющей стали — 4 шт., нач. цена 5445 руб., лот №14: Стол из нержавеющей стали для шприцевания — 4 шт., нач. цена 2050 
руб., лот №15: Стол из нержавеющей стали для фасовки — 3 шт., нач. цена 1545 руб., лот №16: Стол из нержавеющей стали для обвалки — 2 шт., нач. 
цена 5585 руб., лот №17: станок заточной, нач. цена 2245 руб., лот №18: Токарный станок, нач. цена 9025 руб., лот №19: Сверлильный станок, нач. цена 
1020 руб.

Лица, желающие приобрести имущество, подают в адрес конкурсного управляющего письменную заявку с указанием имущества (лота), на которое они 
претендуют и цену покупки. Заявка подается в произвольной форме, при этом в обязательном порядке указываются следующие реквизиты: адрес место-
нахождения лица; регистрационные данные (для юридических лиц); паспортные данные (для физических лиц); возможные средства для контакта (телефон, 
факс и др.). К заявке прилагаются: для юридического лица заверенные данным юридическим лицом копии свидетельства о регистрации в Едином госу-
дарственном реестре юридических лиц, свидетельства о постановке на налоговый учет и документы, подтверждающие полномочия единоличного ис-
полнительного органа; для физического лица — копия паспорта. Заявки направлять по адресу: 404120, г. Волжский, ул. Пушкина, 57, в течение 10 дней с 
даты публикации. Договор купли-продажи заключается конкурсным управляющим с лицом, которое первым представило в установленный срок заявку на 
покупку имущества, содержащую предложение о цене имущества должника, которая не ниже начальной цены продажи имущества, установленной на-
стоящим положением. В случае если имущество не будет продано в установленный срок, имущество подлежит реализации посредством заключения 
прямых договоров при последовательном снижении цены на 20% через каждые 5 дней — до 20% от начальной стоимости. В случае если имущество не 
реализовано за 20% от начальной стоимости, дальнейшее снижение цены происходит следующим образом: каждые 5 дней происходит снижение цены 
на 5% до 5% от начальной стоимости. Конкурсный управляющий в течение 5 дней направляет победителю предложение заключить договор с приложени-
ем договора купли-продажи, который победитель должен подписать в течение 5 дней с момента его получения. Основные условия договора купли-продажи 
имущества должника: получение денежных средств за проданное имущество в течение 7 (семи) календарных дней с даты заключения договора в полном 
объеме; передача имущества покупателю осуществляется исключительно после поступления денежных средств на счет должника; в случае нарушения 
покупателем порядка и сроков оплаты имущества, предусмотренных договором купли-продажи, указанный договор может быть расторгнут конкурсным 
управляющим в одностороннем порядке.

деловой круг

18. О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 23.09.2009 № 23/677 «Об утверждении Перечня объ-
ектов муниципального недвижимого имущества Волгограда для передачи в пользование по целевому назначению субъек-
там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»
Докладчик: Кондратенко Ирина Владимировна – руководитель департамента муниципального имущества администрации 
Волгограда
Содокладчик: Зверев Алексей Викторович 

12.30-12.40

19. О согласии на возмездное отчуждение материальных  активов муниципального унитарного предприятия «Городской водо-
канал г. Волгограда»
Докладчик: Кондратенко Ирина Владимировна
Содокладчик: Зверев Алексей Викторович

12.40-12.45

20. О приостановлении действия решения Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1516 «О приостановлении дей-
ствия с 01 января по 31 декабря 2017 г. передачи в безвозмездное пользование объектов муниципального недвижимого 
имущества Волгограда»
Докладчик: Зверев Алексей Викторович

12.45-12.50

21. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование объектов муниципального недвижимого имущества Волгограда
Докладчик: Кондратенко Ирина Владимировна
Содокладчик: Зверев Алексей Викторович
ПЕРЕРЫВ НА ОБЕД

12.50-13.00

13.00-14.00

22. О протесте прокурора Волгограда от 24.03.2017 № 7-32-2017 на решение Волгоградской городской Думы от 16.06.2010 № 
34/1010 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель 
городского округа город-герой Волгоград»
Докладчик: Зверев Алексей Викторович

14.00-14.10

23. О протесте прокурора Волгограда от 24.03.2017 № 7-32-2017 на решение Волгоградской городской Думы от 28.04.2010 № 
32/954 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального лесного контроля на территории Волгограда»
Докладчик: Поплавский Андрей Эдуардович – председатель комитета Волгоградской городской Думы по экологии и бла-
гоустройству

14.10-14.15

24. О протесте прокурора Волгограда от 24.03.2017 № 7-32-2017 на решение Волгоградской городской Думы от 27.06.2012 № 
63/1895 «Об утверждении Положения         об осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования 
особо охраняемых природных территорий местного значения»
Докладчик: Поплавский Андрей Эдуардович 

14.15-14.20

25. О снятии с контроля муниципальных правовых актов Волгограда
Докладчик: Колесников Владлен Владимирович – первый заместитель главы Волгограда

14.20-14.25

26 – 
28.

О награждении Почетной грамотой Волгоградской городской Думы 
Докладчик: Белолипецкая Ирина Витальевна – управляющий делами Волгоградской городской Думы 

14.25-14.35

29. Разное 14.35

Глава Волгограда А.В.Косолапов


